年年度股东大会审议通过。2008 年 5 月 9 日，公司 2007 年年度股东大会审议通

过了《关于延长“公司公开增发人民币 A 股方案”有效期的议案》，将公开发行

有关决议的有效期延长一年。2009 年 5 月 8 日，公司召开 2009 年第一次临时股

东大会审议通过了《关于延长“公司公开增发人民币 A 股方案”有效期的议案》，

将公开发行有关决议的有效期再延长一年，即自 2009 年第一次临时股东大会审

议通过之日起十二个月内有效。

本次增发已经中国证券监督管理委员会证监许可[2009]911 号文核准。

本次增发招股意向书摘要已刊登于2009年9月18日的《中国证券报》、《证

券时报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

本次发行采取原A股股东优先认购与网上、网下定价发行相结合的方式进行。经

深圳证券交易所同意，网上发行由浙商证券有限责任公司（以下简称“浙商证券”）

通过深圳证券交易所交易系统组织进行；网下发行由浙商证券负责组织实施。本

次发行向公司原A股股东优先配售，公司原A股股东最大可根据股权登记日2009

年9月21日（T-1日）的持股数量，按照10:1.5的比例行使优先认购权。根据公司

的筹资需求，经本公司和保荐人（主承销商）共同协商确定，本次发行数量为

29,320,000股，发行结果如下：

类别 配售比例 实际配售股数

（股）
占发行总量比例

原A股股东优先认购部分 100% 6,218,935 21.21%

除原A股股东优先配售外部分

网上申购 23.466780% 2,800,921 9.55%

网下申购 23.46677803% 20,298,763 69.23%

3

主承销商余股包销部分 - 1,381 0.01%

合计 - 29,320,000 100%

本次发行价格为11.98元/股，募集资金总额351,253,600.00元（含发行费用），

扣除发行费用20,238,428.00元（其中：承销保荐费用14,937,608.00元，审计及验

资费用1,120,000.00元，律师费用1,250,000.00元，发行登记费用29,320.00元，信

息披露及路演推介费用等2,901,500.00元），募集资金净额为331,015,172.00元。

募集资金已于2009年9月28日划至本公司指定账户。浙江天健东方会计师事务所

有限公司已对上述资金进行了验证，并出具了浙天会验[2009]179号《验资报告》。

二、股份总额、股份结构变动情况

1、本次增发前后公司的股份总额、股份结构变动情况见下表

本次发行前 本次发行后
股份类别

股数（股）
比例

（%）

本次发行

（股） 股数（股） 比例（%）

一、有限售条件的流通股

1、境内自然人持股 17,786,076 9.31 - 17,786,076 8.07

2、境内法人持股 59,322,900 31.04 - 59,322,900 26.91

有限售条件的流通股合计 77,108,976 40.35 - 77,108,976 34.98

二、无限售条件的流通股

1、人民币普通股 113,991,024 59.65 29,320,000 143,311,024 65.02

无限售条件的流通股合计 113,991,024 59.65 29,320,000 143,311,024 65.02

三、股份总数 191,100,000 100.00 29,320,000 220,420,000 100.00

2、有限售条件股份可上市交易时间

本次增发的股份无持有期限制。

3、前10名有限售条件股东持股数量及限售条件情况

截至2009年9月28日，前10名有限售条件股东持股数量及限售条件情况见下

表：

4

单位：股

有限售条件股东名称
持有的有限售

条件股份数量
可上市交易时间

新增可上市交

易股份数量
限售条件

杭州临安申光贸易有

限责任公司
52,846,296 2011年8月13日

- 股权分置

改革承诺
浙江天堂硅谷创业集团

有限公司
6,476,604 2011年8月13日

- 股权分置

改革承诺

林关羽 17,306,076 -
- 作为高管

持股锁定

殷杭华 480,000 -
- 作为高管

持股锁定

三、本次股份变动后本公司A股前10名股东及其持股情况

截至2009年9月28日，本公司前10名A股股东及其持股情况如下：

序号 名  称 股数（股）
股权比例

（%）

1 杭州临安申光贸易有限责任公司 52,846,296 23.98

2 林关羽 23,074,768 10.47

3 吴彩莲 9,900,000 4.49

4 浙江天堂硅谷创业集团有限公司 6,476,604 2.94

5 同益证券投资基金 3,942,424 1.79

6
中国建设银行－长盛同庆可分离交易股票型证